[image: ]

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

	19.12.2024                                                                                                                        № 297
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Кожевниковский район

С целью приведения в соответствие с законодательством, в соответствии со статьей 9.1, частью 5 статьи 22, пунктом 1 части 1 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 08.08.2024 № 232-ФЗ),

Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование муниципального образования на титульном листе изложить в новой редакции: «Кожевниковский муниципальный район Томской области»;
1.2. Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Официальное наименование муниципального образования – «Кожевниковский муниципальный район Томской области». Допускается применение сокращенного наименования – «Кожевниковский район». В настоящем Уставе понятия «Кожевниковский район», «муниципальное образование» и «муниципальный район» используются как равнозначные.»;
1.3. В абзаце втором части 5 статьи 15 слова «местный референдум организуется избирательной комиссией,» заменить словами «местный референдум организуется избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
1.4. Пункт 3 части 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«3) удаления в отставку в соответствии со статьёй 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;».
2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                                           Т.А. Ромашова

Глава Кожевниковского района                                                                                  В.В. Кучер

image1.jpeg
KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '